0 Sauglanze
Sauglanze
s ...
G) Originalmontageanleitung Deutsch
1 Allgemein ................................................... 1
2 Sicherheit ................................................... 2
3 Transport/Lagerung .................................. 3
4 Technische Daten ...................................... 3

z. B. über ein separat als Zubehör erhältliches
Schlauchanschluss-Set.
5.2 Typenschlüssel
elobau-Sauglanzen sind nach einem 16-stelligen
Schlüssel definiert und spezifiziert.
4/13 9010005A01M- V03 Datum: 09.06.2020
0 Sauglanze elobau �
5.2.1 Typenschlüssel 8-stellig (alt)
Pos. Bedeutung
-------------r------------------------t
1
2
3 Nennlänge
4 Kontaktart
• 0 = s 200 mm
• 1 = s 400 mm
• 2 = :S 600 mm
• A = Schließer
• B = Öffner
• C = Wechsler
• D = 2 x Schließer
• 3 = s 800 mm
• 4 = s 1000 mm
• 5 = s 1200 mm
• E = 2 x Öffner
• F = Schließer unten/Öff­
ner oben
• H = Öffner unten/Schlie­
ßer oben
5 Schaltspannung • 0 = < 50 V
• 1 = < 250 V
6
7 Material Sauglanze • B = PVC
8 Schaltpunkt
5.2.2 Typenschlüssel 16-stellig
Pos. Bedeutung
• C = PP
• 0 = fallendes Niveau
• 1 = steigendes Niveau
--------.------------------------------1
1
2 Anschlüsse/
Abgänge
Datum: 09.06.2020
• 0 = 5/8" UNF Außengewinde mit 1/8" Innengewinde
• 1 = 5/8" UNF Außengewinde
• 5 = 3/8" Außengewinde
• A = Schlauchanschluss, Schlauchdurchführung, 1 m Schlauch
• B = Schlauchanschluss, Schlauchdurchführung, 3 m Schlauch
• C = Schlauchanschluss, Schlauchdurchführung, 5 m Schlauch
• D = Schlauchanschluss, Schlauchdurchführung, 10 m Schlauch
• E = Schlauchanschluss, Schlauchdurchführung, Sonderlänge
• 9 = VA-Kopf (nur PE-Schlauch)
• S = Sonderlösung z. B. für Schlauch 2,5 m
9010005A01M- V03 5/13
elobau � Sauglanze 0
Pos. Bedeutung
3 Kontaktarten • A = - A - 48 V; Schließer • G = B/A- 48 V; Öffner unten/
(alle Kon- • B = - B - 48 V- Öffner Schließer oben
taktarten bei • C = - C - 48 V; Wechsler • H = - A - 250 V; Schließer
fallendem
• D = - 2 x A - 48 V; • 1 = - B - 250 V; Öffner
Niveau) und
Kontaktform
2 x Schließer • X = ohne Kontakt, ohne
• E = - 2 x B - 48 V; Schwimmer
2 x Öffner • S = Sonder
• F = A/B - 48 V;
Schließer unten/Öffner
oben
4 Schlauch • 1 = PE • 3 = PTFE
• 2 = PVC • S = Sonder
5 Dichtung • V= FKM • P = PTFE
• E = EPDM • S = Sonder
6 Ventilkugel • 1 = Glas • 4 = Keramik
• 2 = PTFE •X= ohne
• 3 = Stahl • S = Sonder
7 Schwimmer • 1 = PP, geschäumt 0 30 x 35
• 2 = PVC, Hohlkörper 0 37 x 35
• 3 = PP, Hohlkörper 0 37 x 35
• 4 = PVDF, Hohlkörper 0 37 x 35
8 Kabellänge • 1 = 1 m PVC • A= 1 m PUR
und -material • 2 = 2 m PVC • B = 2 m PUR
• 3 = 3 m PVC • C = 3 m PUR
• 4 = 4 m PVC • D = 4 m PUR
• 5 = 5 m PVC • E = 5 m PUR
• 6 = 6 m PVC • F = 6 m PUR
• 7 = 7 m PVC • G = 7 m PUR
• 8 = 8 m PVC • H = 8 m PUR
• 9 = 9 m PVC • 1 = 9 m PUR
• 0 = 10 m PVC • J = 10 m PUR
• X= ohne • S = Sonder
9 Niveaurohr 0 • 0 = 016 • 9 = ohne Steigrohr
• 5 = 0 25 • S = Sonder
10 Material • B = PVC • D = PVDF
Sauglanze • C = PP • S = Sonder
11 Nennlänge in [mm]
12 Zählnummer • XX
• BX = Behälteraufnahme ist Sondertyp
6/13 9010005A01M- V03 Datum: 09.06.2020
0 Sauglanze
6 Montage/1 n betriebnahme
Elektrische Daten einhalten.
► Sauglanze, Saugschlauch und Zuleitung auf

Date: 09.06.2020 9010005A01M-V03 6/13
elobau � Suction pipe 0
5.2.1 8-figure type code (old)
ltem ·Meaning
2
3
4
5
6
7
8
-------------r------------------------t
Nominal length
Contact type
Switching voltage
•0 = s 200 mm
•1 = s 400 mm
•2= :S 600 mm
•A = Normally open
contact (NO)
•B= Normally closed
contact (NC)
•C = Changeover contact
•D = 2 x NO
•0 = < 50 V
•1 = < 250 V
Suction pipe material • B = PVC
•C = PP
Switching point •0= falling level
•1 = rising level
•3 = s 800 mm
•4 = s 1000 mm
•5 = s 1200 mm
•E = 2 x NC
•F= NO bottom/NC top
•H= NC bottom/NO top
5.2.2 16-figure type code
ltem ·Meaning
2
5/13
---------.--------------------------1
Connections/ • 0 = 5/8" UNF external thread with 1/8" internal thread
outlets •1= 5/8" UNF external thread
•5= 3/8" external thread
•A= Hose connection, hose penetration, 1 m hose
•B = Hose connection, hose penetration, 3 m hose
•C = Hose connection, hose penetration, 5 m hose
•D= Hose connection, hose penetration, 10 m hose
•E = Hose connection, hose penetration, special length
•9 = VA-head (PE hose only)
•S = Special solution e.g. for 2.5 m hose
9010005A01M-V03 Date: 09.06.2020
0 Suction pipe
5
1
3
5
7
Description
Connection
-., � 1
8 � � 2
1 1
�3
l�4 � 5
7 ------------------6
2 Container fastening
head with thread
Float ( optional) 4 Level tube
Float 6 Foot valve ( optional)
Filter 8 Suction hose, 6 mm
inside diameter
[[]
Information
The figure is for illustration purposes
only. See additional datasheet (sepa­
rate document).
The mode of operation may vary depen­
dent on the design.
elobau �
5.1 Method of operation
The suction pipe can be positioned and secured
directly in the container.
The float (5) with integral magnet moves up and
down depending on the fill level. This activates a
reed switch. Dependening on the contact type of
the reed switch, the signal is output either on a
rising or falling level.
The suction pipe is optionally available with a sec­
ond float (3) . This way, for example, a pre-empty
signal and other switch configurations can be
implemented.
A suction hose (8) with an inside diameter of 6
mm runs inside the level tube (4).
The integrated filter (7) ensures that the suction